PRESUPUESTO FEREGA-CECA 2025

GASTOS

Aprovisionamientos jornadas, cursos (601)
Mat.Funaible Jornadas (Pastoral, N.L.)
Mat.Did4ctico Jornadas (Pastoral, N.L.)
Compras de otros aprovisionamientos (602)
Material oficina
Material vario (limpieza, ferreteria...)
Articulos diversos( productos bar/supermercado)
Compras material de informatica (603)
Material informético
Servicios de otras empresas (607)
Servicios de gestorias
Empresas Formacion
Otras empresas
Arrendamientos y canones (621)
Alguiler locales/equipos
Reparaciones y conservacion (622)
Gastos mantenimiento en inversiones.
Servicios de profesionales (623)
Otros profesionales(623/99)
Personal J.P. Y N.L. (Ponentes)
Profesores FEFE
Transportes (624)
Transportes generales
Primas de Seguros (625)
Sequro Sede-Prevencion
Servicios bancarios y similares (626)
Comisién cuentas
Publicidad y relaciones piblicas (627)
Publicidad, Relaciones Publicas y Representacion
Suministros (628)
Aqua
Electricidad( luz/calefaccion)
Otros servicios (629)
Suscripcién y prensa
Viajes, estancias y manutencion
Correos y telegrafos
Comunidad
Fotocopias
Gastos compartidos J.P
Otros servicios diversos+ pagina institucional
Otros Tributos (631)
Tasas
Sueldos y Salarios (640)
Cantidades brutas del gasto de personal
Seguridad Social (642)
Parte de los sequros sociales a cargo de la empresa.
Otros gastos sociales (649)
Seguros personal y Fremap

Ayudas a entidades (651)
Actividades Culturales (656)

Otros gastos diversos (659)
Intereses prestamo Santander (662)

Gastos Excepcionales (678)

Amortizacion I. Material (681)

TOTAL GASTOS
INGRESOS

Cuotas de asociados (721)
Cuotas de los socios(2502*43,5) 2502
Inscripcion cursos (720)
Jornadas Pastoral y otras jornadas
Prestacion de servicios (705)
Gestion Cursos FEFE+examenes
Servicios de publicidad (723)
Patrocinio empresas
Subvenciones a la explotacion (740)
Subvenciénes Politica Linquistica- Cans -Fachada
Subvencion Capital INEGA
Ingresos por arrendamientos (752)
Arrendamiento de locales
Otros ingresos diversos (759)
Ingresos varios
Ingresos financieros (769)
Venta Fondos Inversién + Otros
Ingresos proc. Enajenacion inmovilizado(771)
Intereses por dinero en cuentas
Ingresos excepcionais (778)
Intereses por dinero en cuentas
Donativos Recibidos (780)
Donativos J.P. y EyG

TOTAL INGRESOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

Aprobado en la asamblea general de FEREGA-CECA - 21 de febrero de 2025

Inicial

1.000,00 €
300,00 €
700,00 €

1.800,00 €
1.000,00 €
300,00 €
500,00 €

200,00 €

31.892,89 €
2.892,89 €
25.000,00 €
4.000,00 €

2.000,00 €

49.500,00 €
3.000,00 €
7.500,00 €
39.000,00 €

300,00 €

300,00 €

100,00 €

3.500,00 €

5.000,00 €
5.000,00 €

15.600,00 €
100,00 €
10.000,00 €
600,00 €
2.200,00 €
900,00 €
1.000,00 €
800,00 €

25,00 €

123.015,31 €

38.332,92 €

650,00 €

- €

8.000,00 €

1.000,00 €

1.653,58 €

- €

6.950,64 €

290.820,35 €

108.837,00 €
43,50 €

16.000,00 €

81.000,00 €

20.000,00 €

15.720,00 €
15.000,00 €
720,00 €

15.000,00 €

- €

- €

- €

31.000,00 €

287.557,00 €

= 3.263,35 €

Final



