## PRESUPUESTO FEREGA-CECA 2025

GASTOS		Inicial	Final
Aprovisionamientos jornadas, cursos (601)  Mat.Fungible Jornadas (Pastoral, N.L.)	300,00 €	1.000,00€	- 6
Mat.Didáctico Jornadas (Pastoral, N.L.)	700,00 €		
Compras de otros aprovisionamientos (602)  Material oficina	1.000,00 €	1.800,00 €	- €
Material vario (limpieza, ferretería)	300,00 €		
Artículos diversos( productos bar/supermercado)  Compras material de informática (603)	500,00 €	200,00€	
Material informático		200,00 €	
Servicios de otras empresas (607)	2.892.89€	31.892,89€	- €
Servicios de gestorías Empresas Formación	25.000,00 €		
Otras empresas	4.000,00 €		
Arrendamientos y cánones (621)  Alquiler locales/equipos			
Reparaciones y conservación (622)		2.000,00€	
Gastos mantenimiento en inversiones. Servicios de profesionales (623)		49.500,00€	- 6
Otros profesionales(623/99)	3.000,00 €	,	
Personal J.P. Y N.L. (Ponentes)	7.500,00 €		
Profesores FEFE  Transportes (624)	39.000,00 €	300,00 €	
Transportes generales			
Primas de Seguros (625)  Seguro Sede-Prevencion		300,00€	
Servicios bancarios y similares (626)		100,00€	
Comisión cuentas Publicidad y relaciones públicas (627)		3,500,00 €	
Publicidad y Telaciones Públicas (627)  Publicidad, Relaciones Públicas y Representación		3.500,00 €	
Suministros (628)		5.000,00€	- €
Agua Electricidad( luz/calefaccion)	5.000,00 €		
Otros servicios (629)		15.600,00€	- €
Suscripción y prensa Viajes, estancias y manutención	100,00 € 10.000,00 €		
Correos y telegrafos	600,00 €		
Comunidad Fotocopias	2.200,00 € 900,00 €		
Gastos compartidos J.P	1.000,00 €		
Otros servicios diversos+ pagina institucional  Otros Tributos (631)	800,00 €	25,00 €	
Tasas		25,00 €	
Sueldos y Salarios (640)  Cantidades brutas del gasto de personal		123.015,31 €	
Seguridad Social (642)		38.332,92€	
Parte de los seguros sociales a cargo de la empresa.  Otros gastos sociales (649)		650,00 €	
Seguros personal y Fremap  Ayudas a entidades (651)		- €	
Actividades Culturales (656)		8.000,00 €	
Otros gastos diversos (659)		1.000,00€	
Intereses prestamo Santander (662)		1.653,58 €	
Gastos Excepcionales (678)		- €	
Amortización I. Material (681)		6.950,64€	
TOTAL GASTOS		290.820,35 €	- (
INGRESOS			
Cuotas de asociados (721)		108.837,00€	
Cuotas de los socios(2502*43,5) 2502  Inscripción cursos (720)	43,50 €	16.000,00€	
Jornadas Pastoral y otras jornadas		·	
Prestación de servicios (705) Gestión Cursos FEFE+examenes		81.000,00 €	
Servicios de publicidad (723)		20.000,00 €	
Patrocinio empresas  Subvenciones a la explotación (740)  Subvenciónes Política Lingüística- Cans -Fachada	15 000 00 0	15.720,00€	
Subvención Capital INEGA  Subvención Capital INEGA  Ingresos por arrendamientos (752)	15.000,00 € 720,00 €	15.000,00 €	
Arrendamiento de locales			
Otros ingresos diversos (759) Ingresos varios		- €	
Ingresos financieros (769)		- €	
Venta Fondos Inversión + Otros  Ingresos proc. Enajenacion inmovilizado(771)			
Intereses por dinero en cuentas			
Ingresos excepcionais (778)  Intereses por dinero en cuentas		- €	
Intereses por dinero en cuentas  Donativos Recibidos (780)  Donativos J.P. y EyG		31.000,00€	
TOTAL INGRESOS		287.557,00€	- (
DECILITADO DEL EJERCICIO		3 262 25 E	
RESULTADO DEL EJERCICIO		- 3.263,35€	- (